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n 11 Vil i?
nejširší svobodu svědomí můžeme

si myslili cokoli o tom názory na-

še mohou se různili avšak ona

činnost v zájmu lidské služby

jest velikou jest nanejvýše zá-

služnou Ta mohla by býti vzo-

rem í nenáboženským
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oveíajrilmo Mul býtl aliiAní psáno

bas úmyslu n&kobo oaobnt poškodili a

podnany plným jménem ať JI! mi

býtl v radakcl utajeno anabo i dop-

itou uvofojníno

bohatHtví jako llarríinanovo

lluntintftonovo Stanfordovo Hil-lov- o

atd
Ovsem že s vývojem země tyto

majetky stoupaly a dnes kapi-

tál uloený v železnicích před-

stavuje sumy závratné Železuico

na prosperitě země mély jisté lví

podíl nicmnó vňak vidíme Že

néktcré i téch velikých systému
které protínají buď bohaté far-

mářské kraje jako na příklad St

Louis & Hun Francisco nebo lid-

naté kraje průmyslové jako New

York New llaven & Hartford do-

staly se do vážných nesnází ba

na dráhu prvnó zmíněnou uvalen

byl konkurs a ustanoveni receívu-ř- i

Zároveň pak slyšíme výstruž-n- é

hlasy od jiných železničních

iiifltfiiátn že buď komise pro me-

zistátní obchod musí jim dovoli-

li zvýňiti dovozní sazby nebo že

stihne je takový osud jako dráhu

St Louis & Han Francisco A v

koncích jediným východiskem bu-

de vládní vlastnictví železnic —

dodá nf který z téch "kapitánu
průmyslu"
Ještě nedávno pouhá myšlénka

na vládní vlastnictví byla
želez-niéni-

velmožům asi tím éím

jsou "strašidla" pro bázlivé vy-

strašené děti avšak řím dále tím

více se s tím smiřují a dokonce

nyní mluví o tom jako o vécí

která skutečné mohla by se slátí
A uváži li se-- všecko ono vládní

vlastnictví nebylo by tuřím zrov-

na tak hrozným pro majitele že-

leznic — kdyby vláda převzala

dráhy v jejich přítomné kapitalí-sae- í

Vždyť polom ti "kapitáni
průmyslu" nemélí by na slarosli

nic jiného nežli stříhali kupony
z dluhopisů a předkládali je ná-

rodní pokladní k výplatě a smá-

li se do hrstí Strýci Samovi jak
se dal napálit JJude-l- i proveden

poctivý fysický odhad žclciiíe

na fiémž co nejdříve se začne pra-

covat! každý může-- vzíti na to

jed že kapitalisace železnic se

scvrkne o dobrou polovičku O

statné ilčje se to již nyní neboť

cenné papíry nřkterých železnic

poklesly o více- než polovičku
ač-ko-

li

na skutečném majetku neu-

bylo ba spíše přibylo
7v k vládnímu vlastnictví že-

leznic dojde k tomu všecko zdá

se poukazovali ale jedná se iou-z-

o to jakým způsobem bude to

provedeno zdali vláda převezme

skutečný majetek nebo zároveň

kapitál fíktický a zdali národ

svolí k tomu aby na tento fikti-ek- ý

kapitál vyplácel do nekoneč-

na úroky A nejhorší při všem

jest že kdyby dráhy byly převza-

ty na základe poctivého fysické-

ho odhadu nebyli by tím postiže-

ni ti "kapitáni průmyslu" kte-

ří vysokým finančnictvím % drá-

hami vydělali do set millionň dol-

larů a peníze už mají v kapse ný-

brž utrpěli by tím nevinní inve-

stoři kteří peníze své uložili do

železničních cenných papírů Z

tohoto důvodu nebude to tak

snadnou vecí uvésti americké že-

leznice ve vládní vlastnictví

sivurou Evropa nyia sveiiKcm

odporného divadla jak dva a do

konce tři papežové prali se v té- - §

že dobo o papežskou koninu a

špinili a proklínali se vzájemně
"Se šestnáctým stoletím a vzni

kem protestantismu katolická cír-

kev dostala ránu z které myslím

přes všecky pokusy o reformu

nikdy so již plně nevzpamatova-
la Její nároky ná všeobecnost

byly roztříštěny Křesťanství by
lo nyní rozděleno na katolické a

protestantské
"V 1870 přes papežovo prohlá-šen- í

osobni neomylnosti a nejvys-š- í

duševní úroveň církve dostaví
la so úplná ztráta světské moci

Římský katolicism jest nyní jed-

nou z mnohých forem křesťunstvl
a náboženství vo světě

"Co o budoucnosti římsko kalo-liek- é

církve 1 Nejsem prorokem
aniž syn proroka ale jako badateli
v historií jako pozorovateli vzni-

ku a úpadku národů císařství a
náboženství celého božského bě-

hu historického vývoje nezdálo

by se to opovážlivým říci že řím-

ský katolicism jako určitá formu

křesťanství dosáhl pravděpodobn-

ě) svého ženitbu hrál svoji plnou
úlohu ve sféře rozvíjení se nábo-

ženského život o V mnohých vě-

cech staví so proti moder pokro-
kovému duchu věku Je to abso-

lutní monarchie v éře demokra-
cie Jest v rozporu s vědou a fi-

losofií On klade svojí klatbu na
svobodu jednot livee Slaví se váš-

nivě prot! socialismu

"Nietzsehe ve svém Zarathu-sirov- i

uvádí jako jednu postav

posledního papeže Byl první pa-

pež může hýli poslední Papeži
mohou pominouti jako ťaesarové

pominulí jichž duševními nástup-
ci oni bylí Avšak podstata ka-

tolicismu nepomine aniž duševní
vliv jakým nepochybné byl přes
všecky své chyby přcchuiaty a

nedokonalostí a vliv na svět pro
dobro přes jeho juk visíce politi-

cké a duchovní tyranie velké ne-

mravností a zločiny lampa nábo-

ženství hořící jasnějším neb mat-

nějším paprskem přinášející na-déj- í

útěchu a inspiraci myriá-

dám vytvářející některé z

charakterů nikoli

jenom Františka z Assíssi neb

neb úřední světce ale

sta tisíce svělcŮ po celém světě

kteří nebylí za svaté prohlášení
prnstínkých horlivých zbožných
dusí znázorňujících vo svých ži-

votech bezúhonnosti svědomito-

sti a sebeobětování vznešenost
základních nauk jejich víry pra-

vá lampa náboženství chrámu

jedna ze sedmi svící posvát-
ného menorahu v nekonečné služ-

bě věků"

Pan Iška ve svém osobním or-

gánu zle se na nás kasá a slibuje
že uvede "na pravou míru" svůj
poměr k Bittnerovi a Biltnera k

němu 1'vede-l- i ty věci na pravou
míru zcela mu to schvalujeme a

dokonce doznáme že í takový
jako jest p-- Iška se může

jednou polepšit avšak míní li své

ovečky balamutit! a převrnceti
pravdu vzhůru nohama radíme
mu aby trochu posečkal My je
Ště hodláme psáti o ponič-- Ro-

sického vůči Iškovi a vysvětliti
proč Rosický zrovna nynějšího

Pokroku Západu kterého

p Iška byl dal před tím do klat-

by nejenom vy val ale důl kli-v- ě

žádal aby převzal řleu! "O
světy Americké" což bylo známo

všem osobním i obchodním přáte-
lům Rosického ale není to známo

veřejnosti kterou lakové věi
třeba též íajímajl Pak bude

mti p Uka víc k uváděni na

(nu) pravou míru Také by
nám p Iška t zdvdčěd vy
světlením kdy june 'ihV dnrs
odMiruČovaU a obratná ruky b-
ořili" ébiž již po kolikáté ve
vém odiIm ergiiut obvi-

ňuje My ae a relé naJd novinář
ké Činnosti nu t podobného
iiruiůžciua upaiuatovati _)r

matuj iu a- - 1 p UW bořil

pr4i a výsledky Sj#dii HvoUda
luwliiVrh f ('tacaťU

Sf W ppjtiil w Hut
14 ta !' (Mi i

voonuEH or ma vorld

strávila se umou v? Filadelfii by-

ly ty nejšťastněji! eo kdy pozna-

la Kdyby mohla mluviti řekla

by vám to Byl jsem do ní Šíle-

ně zamilován a onu asi stejně mě-- !

i mne ráda 1'rnvím znova ne-

pokouším se ospravedlnili to eo

jsem udělal Možná že měl jsem

ji zanechali jejímu strastiplnému
Životu ale já jsem rád že jsem to

neučinil"
Onen muž třeba bezděčně vy-

slovil velikou životni pravdu —

žo totiž veliké štěstí velmi řasto

bývá vykoupeno velikým souže-

ním ]'ohloudf žena pobloudí
muž — vždyť takové události tvo-

ří skoro většinu detmí kroniky —

a mnohdy přes celý jejích' pozděj-
ší život vržen jet stínj nicméně

však v nejlajnějším skrytu srdce

zůstává blahá upomínka na veliké

prožité štěstí A není to jenom v

lěehlo věcech vášně u lásky kde

veliké šlčstl bývá vykoupeno ve-

likým utrpením Může býti vet-

ší éislší radostí nežli pocítí mla-

dá matka když první dítko k

srdci přivine a jakým utrpe-
ním vykoupen byl tenlo sladký
okamžik tato radost veliká čistá

andělská I při pivě neb víně ve

veselé společnosti zapomene se

na trampoty a soužení a prožije
se štěstí pochybné snad ale pře-

ce jenom Stčutí n přijde druhý
den a platí se pokuta A tak mo-

hli bychom psáti dále a více jak
štěstí a soužení jdou vedle sebe a

jak v podivné rovnováze udržují
lidský život

Může býti štěstí liché a klidné

může býti Život bez bouří jako
potůček vinoucí se mezí lučinami

avšak život kterému bylo někdy
údělem veliké štěstí jest jako by-

střina která se řítí s úbočí hor-se- h

n dole na balvany dopadá

SPOLEK Y M 0 A

V těchto dnech prolétla novi-

nami zpráva že V M (! A

(Spolek Mladých Křesťanských
Mužů) v New Yorku vzal si za

úkol sebrali fond lKK0íK na

postavení nových budov v růz-

ných částech města a onehdy
žo fond ten byl dovr-

šen Činnost této orKanisaee jent
rozvětvena nejenom po celých

Spojených Státech kde ve všech

větších městech má Spolek budo-

vy alo ona následovala vlajku
na Filipíny na Hawai na Porto
Riko a Y M C A působí i v Čí-

ně a v Japonsku a vůbec všudo

tam kde Američané si založili

buď trvalé nebo jenom dočasné

domovy
Jak samo jméno naznačuje jest

to křesťanská oranisace ale čin-

nost její nesmí býti atotožnována

činností missijní Svého význa-

mu a důležitosti dosáhl Spolek
tím co vykonal v zájmu lidského

bratrství v zájmu lidské služby
A to jeat vlastně to jediné co má

cenu a stojí za konání Potírají
se různé filosofické názory dnes

jako so potíraly před sto a více

léty buší se do náboženství a do

bible a na druhé straně jest bible

vyhlašována za zdroj veškeré

moudrosti a za slovo boží ale fi-

losofie která nedovede v člověku

probudit i pocit povinnosti a zod-

povědnosti k spolučlovéku jest
pouze velikou hromadou papíru a

spoustou neživých slov

Kdo dovede potčšiti ozdvi-hnou- ti

klesající duši jest člově-

kem v plném smyslu toho slova

kdyby věřil nebo nevěřil že Bůh

utvořil svt za sedm dul "I za

to ti ď'kuju bratře" pravil onen
Turifí-něvň- v žebrák muži kterřho
o almužnu požádal a který ne-

mohl mu ji udělili poněvadž pe-ti- ě

u aidi iifíiol ale apň ruku
mu h11 a stukl Takových h

Jrbráků mnoho po

vétě clmdi mnol i nich jou i
tm ni ba i hohai ale duii jejich

třrba j-- l lidké aympatbie jako
oiituiMi jibrákti almulity

Na příklad inei ameř (V
řhv hnuti svdiodiinv!ié oj íra-jl-

ijovitté ii4KoJrtttt rdidx-k-

iput il křmv a íiroee a r

viltdrt ak lvi učiněn nřjaký
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Dr Frederick Cohn rabín

Temjdo Jsracl v Omnze měl v

těchto dnech přednášku o katoli-

cismu z které k vůlí zajímavosti
uvádímo některé výňatky

o katolicismu celkem ob

jektivně a sympathicky rozbíral
historii této formy křesťanského
náboženství a promluvil o jelio
budoucnosti Prohlásil katolicism
za pionýrské křesťanské nábo-

ženství avšak jest to jeho míně-

ním že dosáhl vrchole své moci

a služby a že nadálo bude upa-
dali

"Rfmský katolicism" pravil
Dr Coliti "byl první určitou

autentickou na slovo vza-

tou pravovčrnou formou křesťan-

ství Ncpočítáme-l- i ona tři první
století v nichž křesťanství bylo v

procesu tvořeni se a vývoje tak
zvaná křeaťanská století od zalo-

žení Konstantinem v 313 křesťan-stv- l

jako náboženství římského
císařství k protestantská reforma-
ci v 1ÍÍI7 byla katolická století

"Nejméně dvanáct křesťan

ských století bylo katolických u

porovnání asi se čtyřmi (od

1517) klerá byla katolická i

Nekatoličtí křesťané
měli by si obzvlášť pamatovat i

že jedinou formou křesťanství

jak stávala nejméně po dvanáct
století (pomincme-J- i řecké schlip

my) bylo římskokatolické
Ti křesťané klcří zavr-

hují a odmítají římský katoli-

cism zavrhují a odmítají to co

bylo úředním pravověrným a vů-

bee jediným křesťanstvím jak
stávalo po [ilných dvanáct stole
t!

"Římsko katolická církev tvrdl
o sobě že byla založena přímo na

Ježíši Kristu kterého zároveň se

všemí křesťany považuje za Syna
Božího Ona tvrdí o sobě neje-
nom Že jest tou jedillOU pIHVOII

formou křesťanství lak že ostat-

ní křesťanské církve nejsou "pra
vými církvemi" a všecky ostatní

formy křesťanského náboženství
jsou kacířstvím Avšak ona tvr-

dí o sobě Že jest tím jediným pni
vým náboženstvím tím jediným
pravým zjevením Božím hVcm
živého Boha jedinou strákyn'
božské pravdy klerá jí byla své

řcna v opatrování a klerá může

býti přijata jedině skrze její du
chovní kteří jsou přímými ná

stupe! apoštolů a zástupci Bohu a

Krista s papežem v čele který
jest vikářem Kristovým a místo-krále-

Božím a skrze její sváto-

sti jichž jest sedm (křesl man-

želství svátost posledního poma-
zání svěcení kněžstva pokání
biřmování a mše) jedině možno

dosáhnout) boží milosti

"Není žádného spasení mimo

římskokatolickou víru Papež

který jet násfupecm Petrovým
jenž byl největším z apoštolů a

na němž Kristus založil svoji cír-

kev drží klíče nebe a pekla —

Římsko katolická církev směle či-

ní národ neomylnosti papeže a na-

uky duševního absolutismu

"Toto jsou nesmírné nároky
nadpřirozeného řádu které církev
chovala a zastávala (s jich

vývojem a vývinem)
skrre všecka staletí a jež chová a

zastává dnes

"Byl to katolicism který obrá-ti- l

a zcivilisoval Kvropu Takoví
národové jako Anglie a Německo

Francie a Itálie a Španělsko by-

li pod římskokatolickým poruí-nictvl-

Byla to církev která
dala jim vládu naučila je umění

vědě a rivilisaei Onu byla uči-

telkou národům v jejich prvních
tvořivých letech První univer-

sity byly katolické university
sochařství malířství a

hudby ikvétaly jid katolickou

inspiraci Veliké kathrdrály
K v ropy jsou midky katolické
mu ti4btžcnalvl atite ncjvťti
literární světlu ve slřr lovrku bvl

katolík M uíiio H'i ie římsku-katolick-

rltkev ot)4 UU frmi
roíiliiuivA a duŽi-vn- ě

skri felý atřcduvik tluuké
pržt tylu li sví vy V jfde
niMm dvanáctém třinácté"!

t!t fírhř Kdmi (Hild
Iraidi přurdl Jmdřu-- IV V

- sl d !'intw 'ttrt4rt4
h Jíd pře-- d lintM-cliřrl- o (II
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POMÁHÁNÍ FARMÁŘŮM K

PARMÁM

Pod tímto ohlavenim "Satur-da- y

FveninK Post" z minulého tý-dn- o

přináší následující zajímavý
článeček i

Stát WushiiiKton obsahuje mno-

ho millionů akrů dobré půdy
klerá může býti koupena velmi

lacino ale nemůže býti přivede-
na pod pluh leč vynaložením ka-

pitálu který jest nad prostředky
obyčejného jednotlivého osadní-

ka lest to půda v západní Čá-

sti státu na které stromy byly
vykáceny a jejíž vyčistění pro

zemědělské stojí od padesáti
do sto padesáti dollarů akr neb

suchopáry jež vyžadují zavodilo-vaefb- o

systému

Když jednou zvelebení byla
provedena půda bude míli plnou
hodnotu eo stála avšak jedno-

tlivý osadník nemá kapitálu k

proveden! lakových zvelebení —

Stál se nabízí poskytnou!! mu

jej ~-- čí spíše poskytnout! tnu

prostředky aby sám si jej zaopa-

třil

Zákon přijatý v tomto roce

utvořeni zvelebova-cíc- h

distriktů které mohou vy-

dávali dluhopisy a s výtěžkem
kupovali a zvelebovali pozemky
kde stromy byly vykáceny neb

suchopáry v hranicích distriktu

pak prodávali je osadníkům za to
eo stály s přirážkou pěti procent
na dvacetileté splátky při úroko-
vé sazbě polovičky jednoho
procenta nad onu placenou dis-

triktem na jeho dluhopisy Ne

více nežli dvacet akrů půdy na
níž stromy byly vykáceny neb

čtyřicet akrů suchopáru nesrní bý-

lí prodáno jednomu kupci a aby
so co možno zamezilo spekulací
vlastnické právo nesmí být! pře-
neseno na jinou osobu až Iři vý-

roční splátky byly odvedeny a

kupující zůstával skutečně na po-

zemku dva roky

Pod tímto zařízením osadník
skoro bez kapitálu může získali

půdu která jest hotova pro vzdě-

láváni — což jest asi ten nejza-jírnavěj-

plán zemědělského úvě-

ru na který ž dosud jsme při-

šli Jest to ve skutečnosti
neboť lidé z distriktu zaručí

svůj úvěr za dluhopisy za účelem

opatření kapitálu na zvelebení

půdy avšak jednotlivý osadník
nemusí mít i buď žádného neb vel-

mi málo kapitálu

Potud onen článeček v "Satur-da- y

Květiny Post" Zdá se že

stát Washington chopil se plánu
ku kterému budou nuceny sáh-nou- li

i jiné státy jako k jediné-
mu prostředku ku zvětšení rozlo-

hy farmářské půdy V těchto
dnech na příklad živou pozornost
vzbudilo zatčení Svindléřů kteří
lehkověrným lidem prodávali po-

zemky ve Florídí na nichž buď
po celý rok neb po většinu roku
stala voda a tudíž byly pro úče-- e

remědělxké naprosto bezcenné

Takových pozemků najde se spou
sta v jilideh státech nejvíce ve

Floridě a v IíOiiisianě NVn!

o tom ž daly by se

připůsobili k zemědělství že by-

ly by dokonce velmi úrodné
avíak ládný jpdnotlivee nemůže

na svojí vlastni pěst podiukuouti
odvodněni takového poemku ne-

boř i kdyby fhtřl kapitál tm to

vynaložili bylo by to bezúčelným
Mkn ! iic!!iky sousední ťUU!y
by íatopi-n- Jrdiué ve velkém

Ivoffidio i I h distriktů
dle plínu viwd)iii(tiukéiit) dalo
by a odtodúot4ul prováděli a

poirmky k Miidé!U pf lipana
liti

Mithi ae iidml a pi o iav I

řoiváttl triiiků al diiio jpi a

pravdivě !! Mcoo U vltiloi
V'tl '4-rin li i1 U bv %ém

Vl lxv 'i i ihl ptUrmkA Itrtmf
f' půdy jrl it% bfíf-voit- t

iltkno tdm j4 4 h t'j
l oď niitA!f urh ut Vťižnm rku
Hr! d' ♦' # přUid lH k t
í UUll lmil íhhn V# n '

tu tn k tm Un i r')i v fr
! i'k piV ly v iftti a

Watt iigt-t- uht A p4irtt-kt-
'a d!-ii- í HÍ

Některým lidem můžete býti

přáteli třeba po dvě

desítiletí ale udělám si z nich

wnrtcliw nepřátcly nedovedete li

hověli jejich marnivostem a

Kdo m stále ohlíží co o ním

lidé řeknou nikdy ničeho iižitcě

něho nemůže pro lidstvo vykona-t- i

Jmou lidé kteří Mřou nadarmo

jméno Nazaretského a jsou zas jí-

ní kteří béřou nadarmo jméno

Jngcrsollovo U těch o!oii lid

skost a soucit hyly evangeliem

evangelií

V Itálií vrací se prý ženy do

staré aféry totiž sféry domovů a

domácností praví pÍKovatelkn
Dora Melegari-ov- á a možná Žo i

v jiných zemích bylo by méně bo-

jovného i toho ostatního suřražís-ra- u

kdyby všecky ženy rnohly ne

vrátiti do té staré sféry do do-

moví! a domácností
o

irinhoký opravdový žal jest ti-

chý žal a radost jest opravdovou
radoKtí jedině tehdy když ni-

kým jest sdílena

V Mexiku jest investováno asi

tdlliori dollarů amerického kapt-tál- u

což jest ovšem mima závrat-n- á

ale vSeeko to bohatHtví nemá

cenu jediného lidHkého života a

proto president učiní zcela dobře

když odhodlá so k brannému za-

kročení jedině v případě nejkraj-

něji! potřeby

Zradí-l- i van někdy přítel za

úuměv panatva a "plné hrnce"

blahobytu nermuťte se nad tím

nebof tvor takový nikdy přítelem
vám nebyl a nikomu přítelem ne-

ní

? Služné ruského cara jest $00 za

minutu italského krále $1750

Jiřího anglického $11 a vfibec

služné všech monarchu jde do

dollaru za minutu kdežto náá

president musl se spokojiti s pou-

hými 42 centy na minutu ale přes
to myslíme že služby p Wilxona

pro národ a pro lidstvo vůbee

mají vétíí cenu nežli několika

třeh císařů a králů

Je to svatá pravda Že nikdo

n#ní ve vlasti prorokem Ame-

rický národ ačkoli míl vieeku

příležitoitt nezvolil aí p Roose-

velta preaidentem kdeito jiho-

americké republiky pvaly ai té-h-

p KHM-vrlt- a aby jim poví-!A- 1

jak ai tam ařlditi idcAlnf

vl-il- a doetliti dokonal apola

řmká ipravedliumti

VE&CJNOST A ŽEUEZNICE

Aruorifká dráhy hUvul na aá-jI- J

vybudovaný byly Udnl

jmm
f bu f Ud4 lartttl jejt-- h

řpiuiá i lry jako % atU při
atavU Atkhy (Vntra) IVnřie i

ktrá pií 'ji tfvUMit aVt-- :

l'hin a 8Mtrterti 1'a'tfie nrbi
ilaU Jim v ú iól Itramiruá liny h

lfnkA tW jjiri trati l'ř- -

nlk dráhy bvlr tak a'lrMÍ
ntat(iSiy jki k!k't!i jtní
aukřsnř $najlk a n

tu'riJ y % 1 4 t ar

aMii u aiii4al eWHuJ a
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V Jlrhl Ml a%KrtMilna VU
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Ve Filadelfii zatčen byl onehdy
muž Smith jménem jenž ujel t

jednoho mřsta v 1'ennsylvanii a

manželkou jiného muže dévřetem

jrště Do styků úřady dostal

se tím že mladá žena e roitne-mohl- a

a v nemocnici kde později
zemřela prozradila románek ze

svého mála ifastného života Pro-

hlásila však výalovně ie muž

ním! ujela nebyl nijak lodpově-de- n

za její atav a smrt kterou

osudná nemoe skončila

Smith na policii učinil výpo-

věď v které pravil mei jiným

"liyl jaem st rojníkem v 1'ittibur

KU a atravflval jeiu a vedle An-itin-

obydU něl mul" je
mul patrnA půvohilu to rikiU či

niti $ jjiho itvuta rtfiutAhm trý
ň Jrlto iůtival jeoi vll

Anttitta domu vědál j--

f a v HeanAmil j"u s

Vniiou a ona il vypřAvět o

výeh alrali-r-h Kdvl ťyh JÍ 1

ruků rodile pmvlaU jt fa mul

klrrf t v 1 pivM'inttt kof % p

vaKtni airvre Zprvu tit t

hl pout ivitipatbU a a toba a

vytinuU Uka Nrhijt t av# jd
n4)i ď iikua aviak t jni
) t jeji irot a přivdal JÍ ď

!ttv míU jiřtti le

tk if jl hh ) I l i
tt Tv jat j!in vittbiv

Třv řknrl# J tt fant dr
MkeiM ďputv e t k u 1 4

a lí K l miNIA e Ař'a


